



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันศุกร์ที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๖ เรื่อง ดังนี้

๑. ศาลยกฟ้อง "ไบเตย - ดีเจแมน" กับพวก ๒ คนคดี Forex - ๓D อีก ๓ โคนคนละ ๔.๙ หมื่นปี
<https://www.thairath.co.th/entertain/news/๒๘๓๓๒๓๕>
๒. 'แม่แตงโม' เมินรีอคดี เชื่อไม่มีหลักฐานใหม่
๓. “อีอีซี” เคลียร์แก้สัญญา “ไฮสปีด” ขงครม. รอบเดียว - ม.ค. ๖๘ เสนอบอร์ด กพอ. ทบทวนขั้นตอน เม.ย. ปิดดีลออก NTP
<https://mgronline.com/business/detail/๙๖๗๐๐๐๐๑๒๔๒๖๗>
๔. DSI ส่งสำนวนสั่งฟ้อง ๓ ผู้ต้องหา ร่วมกันอินไซด์เทรดหุ้น STARK
๕. อดีตเมียเปิดใจ! สามีถูกลูกเขย - หลานเขย ตร.กระทุ้งสลบ เหตุโวยวายขู่ฆ่าเมีย - ญาติ ไม่ใช่ปมทวงที่มรดก
<https://mgronline.com/local/detail/๙๖๗๐๐๐๐๑๒๔๒๑๑>
๖. สืบป.ป.ช. ภาค ๔ จับอดีตการเงิน อบต. เสาเล้า จ.กาฬสินธุ์ ร่วมทุจริตสั่งจ่ายเช็คมิชอบ ๓๔ ฉบับ
<https://www.dailynews.co.th/news/๔๒๒๘๕๑๖/>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ศาลยกฟ้อง "ไบเตย-ดีเจแมน" กับพวก2 คนคดี Forex-3D อีก 3 โดนคนละ 4.9 หมื่นปี

 thairath.co.th/entertain/news/2833235

27 ธันวาคม 2567



ศาลยกฟ้อง “ไบเตย-ดีเจแมน-แดริล ยัง-อายุวัต” 4 จำเลยคดีแชร์ลูกโซ่ Forex-3D ซึ่งหลักฐานโจทก์ไม่เพียงพอที่จะรับฟังโดยปราศจากข้อสงสัยว่าทั้งหมดร่วมกันกระทำความผิด ยกประโยชน์แห่งความสงสัยให้ ส่วน “เสือ-มาร์ค-สุรนาถ” ผิด พ.ร.ก.กู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน รวมความผิดทุกกระทงจำคุกคนละ 49,125 ปี และร่วมคืนเงินผู้เสียหาย 2,478 ล้านบาท หลังคำพิพากษา “ไบเตย-ดีเจแมน” กอดกันร่ำไห้เผยดีใจแทนลูกพี่ใหม่นี้จะได้อยู่พร้อมหน้าพร้อมตา เช่นเดียวกับ “แดริล ยัง” ยกมือไหว้ศาลปล่อยโฮพร้อมซาร่าแฟนสาวเช่นกัน ด้านโฆษกัยการระบุเรื่องอุทธรณ์ต้องขอกลับไปดูคำพิพากษาวายกฟ้องในประเด็นใดบ้าง

ยกฟ้อง 4 คนดังจำเลย Forex-3D เมื่อเวลา 09.00 น. วันที่ 26 ธ.ค. ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก ศาลนัดฟังคำพิพากษาคดีฉ้อโกงแชร์ Forex-3D โดยพนักงานอัยการฝ่ายคดีพิเศษ 5 เป็นโจทก์ยื่นฟ้องนายแดริล ยังฮุย ซิ หรือไซ ยังฮุย ชาวสิงคโปร์ สามีนางแบบสาว “ซาร่า คาซิงกินี”, นายพัฒนพล ภูษธร หรืออดีตดีเจแมน, น.ส.สุธีวัน ภูษธร หรือไบเตย ทวีสิน นักร้องชื่อดัง, นายฉัตรชัย หรือเสือ คชหิน, นายธีรภัสกร หรือมาร์ค กิมวังตะโก, นายสุรนาถ นาคมุสิก, นายอายุวัต ชัยเมธนรากุล ร่วมกันเป็นจำเลยที่ 1-7 ตามลำดับ ในความผิดฐานร่วมกันกู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน, ร่วมกันฉ้อโกงประชาชน และโดยทุจริต โดยหลอกลวงร่วมกันนำเข้าระบบคอมพิวเตอร์ซึ่งข้อมูลคอมพิวเตอร์ที่บิดเบือนหรือปลอมไม่ว่าทั้งหมดหรือ

บางส่วนหรือข้อมูลคอมพิวเตอร์อันเป็นเท็จโดยประการที่น่าจะเกิดความเสียหายแก่ประชาชน กรณีร่วมกันฉ้อโกงแชร์ Forex-3D โดยการโฆษณาชักชวนลงทุนเสนอผลตอบแทนสูง สุดท้ายยักยอกเงินปันผลถอนเงินทุนและกำไรคืนไม่ได้พบผู้เสียหาย 9,825 คน ความเสียหายเกือบ 2,500 ล้านบาท คดีนี้ศาลอาญาให้ประกันตัว น.ส.สุธีวัน เพียงคนเดียว ศาลตีราคาประกัน 5 ล้านบาทพร้อมติดกำไล EM

ศาลพิเคราะห์เห็นว่า ในส่วนของนายแดริล จำเลยที่ 1 ได้ชักชวนผู้เสียหายให้ร่วมลงทุนแต่ยังไม่ได้โพสต์เชิญชวนไม่ถือว่าเป็นการโฆษณาประกาศให้ประชาชนทั่วไปรับทราบ ไม่อาจรับฟังได้ว่าเป็นตัวการร่วมกับนายอภिरักษ์ โกภูธิ ผู้บริหาร Forex-3D และไม่มีพฤติการณ์เป็นแม่พิมพ์ยกประโยชน์แห่งความสงสัยให้ ส่วนดีเจแมน จำเลยที่ 2 และไบเตย จำเลยที่ 3 พยานอ้างภาพถ่ายที่ดีเจแมนจำเลยที่ 2 ถ่ายภาพร่วมกับนายอภिरักษ์ในห้องประชุมเห็นว่าเป็นเรื่องส่วนตัว ไม่มีการสื่อไปเรื่องการทำธุรกิจของนายอภिरักษ์ ส่วนข้อความใต้ภาพถ่ายเป็นเพียงการโฆษณาอาหารเสริม 1 ในธุรกิจของนายอภिरักษ์ ไม่มีข้อความใดเชิญชวนให้คนร่วมลงทุน Forex-3D ส่วนเส้นทางการเงินที่นายอภिरักษ์โอนให้ดีเจแมน ไม่พบพฤติการณ์ชักชวนลงทุน ยกประโยชน์แห่งความสงสัยให้

พิพากษาว่า จำเลยที่ 4-6 มีความผิดตามพระราชกำหนดการกู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน จำคุกกระหนงละ 5 ปี รวม 9,825 กระหนง เป็นจำคุก 49,125 ปี เมื่อรวมโทษทุกกระหนงแล้วคงจำคุกคนละ 20 ปีตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 91 (2) ให้จำเลยที่ 4-6 ร่วมกันคืนเงินที่กู้ยืมไปให้แก่ผู้เสียหายทั้ง 9,825 คน แต่ละคนตามจำนวนที่ถูกกู้ยืมไปรวมเป็นต้นเงิน 2,478,070,985.81 บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันที่ผู้เสียหายแต่ละคนให้กู้ยืมเงินไปจนถึงวันที่ 10 เม.ย.64 และดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปีของต้นเงินดังกล่าวนับแต่วันที่ 11 เม.ย.64 เป็นต้นไปจนกว่าจำเลยที่ 4-6 จะชำระเสร็จสิ้น ยกฟ้องจำเลยที่ 1-3 และที่ 7 ข้อหาอื่นและคำขออื่นให้ยก

หลังคำพิพากษาไบเตยกับดีเจแมนถึงกับกอดกันร้องไห้ยกมือไหว้ขอบคุณศาล ส่วนแดริล ยัง ก็ร้องไห้ยกมือไหว้ขอบคุณศาลเช่นกัน โดยมีซาร่า แฟนสาวนางแบบร้องไห้ด้วยความดีใจไปด้วย

น.ส.สุธีวัน หรือไบเตย อาร์สยาม กล่าวว่า ดีเจแทนลูกที่ปีใหม่นี้จะได้กลับไปอยู่กันพร้อมหน้าพร้อมตา ยืนยันมาตั้งแต่แรกว่าไม่ได้มีส่วนเกี่ยวข้อง ทำหน้าที่พลเมืองที่ดีในการปฏิบัติตามกฎหมายทุกอย่างถึงขั้นตอนสุดท้ายในวันตัดสินคือวันนี้ระหว่างฟังคำพิพากษา ดีเจแมนร้องไห้ตลอดเวลา ตนไม่ได้พูดคุยอะไรกันเพราะตั้งใจฟังคำตัดสิน แต่สุดท้ายเมื่อผลตัดสินออกมา เราจับมือกันและบอกกับดีเจแมนว่ากลับไปหาลูกด้วยกันนะ

“ขอขอบคุณทุกกำลังใจจากทุกคนที่อยู่เคียงข้าง ที่ยังเชื่อมั่นและศรัทธาในตัวเอง ขอขอบคุณนายทั้ง 2 คนที่ช่วยเหลือ เพราะเพิ่งเจอคดีครั้งแรกในชีวิต เพิ่งรู้ว่านายที่เก่ง ชื่อสัตย์สุจริตหายากมากๆ ขอขอบคุณผู้ใหญ่ทุกคนที่แม้นตนจะยังใส่ก่าไล EM ก็ยังให้งาน ตอนนี้โล่งใจมากอยากให้พี่แมนกลับไปเจอลูก ส่วนจะกลับมาจดทะเบียนสมรสกันใหม่หรือไม่ ขอให้เป็นเรื่องของอนาคต ตอนนี้ขอเอาลูกเป็นตัวตั้ง” ไบเตยกล่าว

ด้านนายศักดิ์เกษม นิไทรโชค โฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด เผยว่า อัยการกำลังตรวจสอบข้อเท็จจริงว่าศาลยกฟ้องในประเด็นใดบ้าง ส่วนเรื่องอุทธรณ์ทางอัยการขอกลับไปดูคำพิพากษา และจะเร่งตรวจสอบหลักฐานที่ศาลยกฟ้องให้เสร็จภายในกำหนดเวลา 1 เดือน

ต่อมาเวลา 20.00 น. ที่เรือนจำพิเศษกรุงเทพ มหานคร ใบเตย พ่อและแม่ของดีเจแมน พร้อม
ทนายความได้เดินทางไปรับตัวดีเจแมน ทันทีที่ได้เจอพ่อกับแม่ ดีเจแมนก้มกราบเท้าทั้งคู่ร่ำไห้
ด้วยความดีใจ หลังจากนั้นบอกกับสื่อมวลชนว่า รักแม่ คิดถึงน้องเวย์มนต์ น้องป่วยจะรีบไป
เยี่ยม จากนั้นได้ขึ้นรถโตโยต้า อัลพาร์ด ทะเบียน 4 กฐ 896 ออกไปทันที โดยมีใบเตยนั่งเคียงคู่

'แม่แดงโม'เมินรื้อคดี เชื่อไม่มีหลักฐานใหม่

คดีแดงโมยังไม่จบ ศาลนัดสืบพยานจำเลย
ขณะที่ทนายเดชาเผยไม่สามารถรื้อคดีได้ใหม่
ส่วนแม่แดงโมยืนตัวเอง □ อ่านต่อหน้า 9

● แม่แดงโม □ ต่อจากหน้า 1

ไม่รื้อแน่ ส่วนคนอยากรื้อ ก็รอหลักฐานใหม่อยู่ ผ่านมา 3 ปีถ้ามีหลักฐานกองออกมาให้ดูแล้ว ทนายทีมสปีดโบ้ตยันไม่หนักใจ เหลื่อนำสืบพยานอีกแค่ 2 นัดก็จะพิพากษาแล้ว

วันที่ 26 ธ.ค. ที่ศาลจังหวัดนนทบุรี ศาลนัดสืบพยานจำเลย คดีน.ส.นิดา พัชรวิระพงษ์ หรือแดงโม คาราสาวผัดตกเรือสปีดโบ้ต เสียชีวิต ซึ่งวันนี้เป็นการนัดสืบพยานของน.ส.อิจศรินทร์ จุฑาสุขสวัสดิ์ หรือ กระตัก โดยกระตักเดินทางมาพร้อมทนายความฝ่ายจำเลย นอกจากนั้นนางภนิดา ศิริยุทธโยธิน แม่แดงโม เดินทางมาศาลเพื่อร่วมรับฟังการสืบพยานจำเลยด้วย

นายเดชา กิตติวิทยานันท์ ทนายความของแม่ของแดงโม กล่าวว่า วันนี้เป็นการนัดสืบพยานของกระตัก และจะเหลืออีกนัดวันที่ 29 ม.ค. 68 หลังจากนั้นก็จะฟังคำพิพากษา วันนี้จะเป็นการซักถามกระตักว่ามีส่วนร่วมในการประมาทจนทำให้แดงโมตกเรือจนถึงแก่ความตายหรือไม่ ถ้ามีส่วนก็จะถูกลงโทษ ถ้าไม่มีส่วนร่วมศาลก็ยกฟ้อง เพราะกระตักมีบทบาทหลายเรื่อง ตอนเกิดเหตุกระตักก็เป็นผู้จัดการส่วนตัวของแดงโมด้วย ประเด็นที่ 2 หลังเกิดเหตุกระตัก ก็กลับมารอแดงโมที่บ้านคิดว่าแดงโมจะว่ายน้ำกลับมา ทำไมไม่รู้ว่าจะแดงโมตกน้ำลงไปไหนตำแหน่งไหน ทนายจำเลยในคดีนี้ทั้งหมด 7 คน วันนี้จะใช้เวลาสืบพยานจำเลยตลอดทั้งวัน

ผู้สื่อข่าวถามว่ามีคนขอรื้อคดีใหม่มั้ย นายเดชากล่าวว่า สอบถามไปทางตำรวจ

อัยการนนทบุรี บอกว่าไม่สามารถรื้อคดีใหม่ได้ในแง่กฎหมาย ทางพนักงานอัยการสั่งฟ้องทุกฐานความผิดแล้วที่ไม่สามารถรื้อคดีใหม่ได้ การจะรื้อคดีใหม่ได้ในเรื่องที่สั่งไม่ฟ้อง และจำเลยในคดีนี้ขอรื้อ แต่ทางจำเลยคงไม่ขอหรือหรือเพราะเขาได้ประโยชน์ ถ้าทำได้หรือมีช่องทางใดคงมีคนทำไปแล้ว เท่าที่ทราบอัยการสูงสุดก็ไม่มีอำนาจในการไปรื้อหรือแก้ฟ้อง ส่วนตำรวจและอัยการไม่ประสงค์ที่จะแถลงข่าวเขาก็พูดให้ฟังว่าไม่มีช่องทางรื้อคดีมันจบแล้ว

ผู้สื่อข่าวถามว่า การรื้อคดีเป็นการเอาเงินตำรวจหรือไม่ นายเดชากล่าวว่า ตำรวจเขามองอย่างนั้นนะ ตนอยู่ฝ่ายเดียวกับตำรวจก็ต้องมองเหมือนกันเพราะทำงานกับตำรวจมาตั้งแต่เริ่มต้น อัยการก็มองเหมือนกัน ส่วนคุณแม่ ไม่ได้มีความกังวลหรือใครจะรื้อคดี คุณแม่บอกเต็มที่เลยตนเชื่อมั่นในศาลจังหวัดนนทบุรี ท่านจะตัดสินอย่างไรก็เป็นสิทธิ์ของท่าน เพราะเหลือแก่นั่นและอีกนักที่ตัดสินจบแล้ว

นางภนิดา ศิริยุทธโยธิน แม่แดงโมกล่าวว่า ไม่รื้อคดีหรือขออย่าไปรื้อเลยมันเรื่องมาก หลักฐานใหม่ก็ไม่มี มีแค่หลักฐานเมื่อ 2-3 ปีที่แล้วเหมือนเดิม ไม่อยากให้อัยการใหม่เพราะไม่มีหลักฐานจะไปเอาหลักฐานที่ไหนมาแสดง ตนไม่เคยคุยกับเขา ก็ถ้าจะรื้อคดีมีหลักฐานใหม่ใหม่ เอามาให้ตนดูสักอย่างก็ได้ ถ้ามีหลักฐานเขาต้องเอามาให้ตนดูสินไหมเคยเห็น เชื่อว่าไม่มีหลักฐานใหม่ นี่จะ 3 ปีแล้วถ้ามีเขาต้องเอามาให้แล้ว แล้วจะให้ไปเชื่อตรงไหน

“เอาอย่างนี้ดีกว่าคนในเรือไม่มีใครพูด

สักคน แล้วจะไปถามใคร เขาก็ปิดปากเงียบทุกคน ก็แล้วแต่เวรกรรม อาจจะเป็นเวรกรรมของน้องแดงโม หรือเวรกรรมของ 5 คนนี้ ที่จะโดนต่อไป ส่วนที่จะรื้อฟื้นคดีขอหลักฐานก่อนดีกว่า ที่ว่าเขามีหลักฐานเค้จะเอามา ก็รอแต่เขาไม่มา” แม่แดงโมกล่าว

ทนายความจำเลย กล่าวว่า วันนี้พยานเบิกความเป็นกระตัก ในส่วนนี้จำเลยในคดีมี กระตัก, นายวิศาพัช มโนมัยรัตน์ หรือ แชน, นายนิทัศน์ กิริตสุทธิสาท หรือ จ๊อบ, และนายภูมิ ธรรมธีรศรี ในส่วนของ แชน จ๊อบ เบิกความไปแล้ว แนวทางคดีทนายจำเลยมีหน้าที่หักล้างพยานของโจทก์ที่นำสืบมาเมื่อนำหนักไม่น่าเชื่อถืออย่างไร ซึ่งเป็นดุลพินิจของศาลในการพิสูจน์พยานหลักฐาน ส่วนแชนมารับฟัง เพียงแต่ในทางคดี ได้ขอศาลพิจารณาคลี่คลายหลัง ซึ่ง แชนไม่ต้องมากก็ได้ จะมาในวันที่ศาลอ่านคำพิพากษา วันนี้จะมีกระตัก กับ ภิม ที่จะมา ในทางคดีไม่มีอะไรน่ากังวลเพราะคดีมาถึงขนาดนี้แล้ว เพราะ 1 ปีกว่าที่ขึ้นศาลมาพร้อมกับทนายจำเลยท่านอื่น จนเหลือแค่ 2 นัดสุดท้าย ไม่มีอะไรน่ากังวล เพราะพยานหลักฐานที่พนักงานสอบสวนทำมาก็สอดคล้องตรงตามข้อเท็จจริงทุกอย่างตามที่พนักงานอัยการสั่งฟ้อง

ผู้สื่อข่าวถามว่า มีคนจะรื้อคดีใหม่มีความคิดเห็นอย่างไรบ้าง ทนายกล่าวว่าที่เขาจะนำเสนอหรือที่คิดว่าไม่อยู่ในจำนวน กฎหมายมีขั้นตอน ที่ทำได้ ถ้าจะทำเพื่อพิสูจน์ให้น้องแดงโม ก็ทำได้ ในส่วนคดีที่ทำในส่วนที่สั่งฟ้องมา ไม่ได้กังวล ถ้าทำแล้วพิสูจน์ได้ก็เป็นเรื่องดี

“อีอีซี”เคลียร์แก้สัญญา”ไฮสปีด”ชงกรม.รอบเดียว-ม.ค.68เสนอบอร์ดกพอ.ทบทวนขั้นตอนม.ย.ปิดดีลออก NTP

M mgroonline.com/business/detail/9670000124267

27 ธันวาคม 2567



“อีอีซี”เคลียร์ปมแก้สัญญาร่วมทุน”ไฮสปีด” ยึดตาม PPP EEC Track ม.ค. 68 ชงบอร์ดกพอ. ทบทวนขั้นตอนเสนอกรม.อนุมัติครั้งเดียว หลังส่งอัยการตรวจร่างแก้ไขสัญญาฯ คาดมี.ค.-เม.ย. สรุปร่างขึ้น”ซีพี.”ออก NTP เผย รพท.ตั้งบปี 69 ทอยจ่ายค่าก่อสร้าง ยันเอกชนล้มสัญญารัฐตั้งสร้างเอง

นายจุฬา สุขมานพ เลขาธิการคณะกรรมการกตารนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (สกพอ.) หรืออีอีซี เปิดเผยถึงความคืบหน้า การแก้ไขสัญญาโครงการรถไฟความเร็วสูงเชื่อมสามสนามบิน (ดอนเมือง - สุวรรณภูมิ - อู่ตะเภา) ว่า หลังจากที่ คณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (กพอ.) ที่มีนายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เป็นประธานได้มีมติเห็นชอบหลักการแล้ว ตั้งแต่วันที่ 11 ตุลาคม 2567 แต่ยังไม่สามารถเสนอ คณะรัฐมนตรี (ครม.) ได้ เนื่องจากยังมีความเห็นไม่ตรงกันในเรื่องขั้นตอนเสนอ ครม.พิจารณาเห็นชอบการแก้ไขสัญญาร่วมทุนฯ 2 ครั้ง ซึ่งเป็นไปตามพ.ร.บ.การร่วมทุนระหว่างรัฐและเอกชน พ.ศ. 2562 (พ.ร.บ. PPP) หรือ เสนอครม.พิจารณาครั้งเดียว ตามพ.ร.บ.อีอีซี

ซึ่งในการประชุมบอร์ดกพอ.วาระเดือนม.ค. 2568 นี้ อีอีซีจะรายงานความก้าวหน้าโครงการไฮสปีดเชื่อม 3 สนามบิน และจะขอทบทวนมติบอร์ดกพอ.เมื่อวันที่ 11 ต.ค. 2567 กรณีเสนอครม.พิจารณา 2 ครั้ง คือ ครั้งแรกเสนอกรม.รับทราบมติบอร์ด กพอ.เรื่องหลักการแก้ไขสัญญาร่วมทุนฯ ก่อน หลังจากนั้น ส่งร่างสัญญาร่วมทุนฯให้อัยการสูงสุดตรวจสอบ และกลับมาเสนอบอร์ดกพอ.เห็นชอบร่างสัญญาฯร่วมทุนและเสนอกรม.อีกครั้งเพื่ออนุมัติลงนามแก้ไขสัญญาร่วมทุนฯ เป็นเสนอกรม.เห็นชอบเพียงครั้งเดียว หลังจากอัยการสูงสุดตรวจร่างสัญญาเรียบร้อย และบอร์ดกพอ.เห็นชอบแล้ว

ดังนั้นขั้นตอนหลังบอร์ดกพอ.ทบทวนมติขั้นตอนการเสนอกรม.พิจารณาครั้งเดียวแล้ว ทางรพท.จะเร่งไปหารือกับเอกชนเพื่อสรุปเรื่องสัญญา ซึ่งขณะนี้ไม่มีประเด็นสำคัญแล้วเพราะเงื่อนไขการแก้ไขสัญญาร่วมทุนฯในหลักการได้ข้อยุติไปแล้ว ตอนนี้เหลือเรื่องถ้อยคำ จากนั้นส่งร่างสัญญาฯให้อัยการตรวจสอบ คาดว่าใช้เวลาประมาณ 1 เดือน เรื่องจะกลับมาเสนอบอร์ด

ดกพอ.เพื่อเห็นชอบร่างสัญญาฯ ในวาระประชุมเดือนก.พ. 2568 และคาดว่าจะเสนอกรม.ขอ
อนุมัติได้ประมาณเดือนมี.ค.-เม.ย. 2568 และลงนามแก้ไขสัญญาร่วมทุนฯ และจะออกหนังสือ
ให้เริ่มงาน (Notice to Proceed: NTP) ทันที

ทั้งนี้ ตาม PPP EEC Track หรือพ.ร.บ.อีอีซี กำหนดไว้ว่าการแก้ไขสัญญาฯ เมื่อคู่สัญญาเจรจากับ
และคณะกรรมการกำกับสัญญาเห็นชอบ ให้ส่งอัยการตรวจร่างสัญญาฯ เสร็จแล้ว รพท.นำ
เรื่อง เสนออีอีซี บอร์ดกพอ. และเสนอกรม.เห็นชอบ และลงนามแก้ไขสัญญาฯ

@รพท.ตั้งงบประมาณปี 69 ทอยจ่ายค่าก่อสร้าง ซี.พี.ล้มสัญญา รัฐตั้งสร้างเองนายจุฬากล่าวว่า อีอีซี
ตั้งเป้าหมายให้ลงนามแก้ไขสัญญา เพื่อเร่งออก NTP เริ่มงานก่อสร้างให้เร็วที่สุด ก่อนหน้านี้
มักมีคำถามว่าถ้าเอกชนไม่ทำโครงการแล้วทางออกจะเป็นอย่างไร โครงการนี้เป็นการร่วม
ทุนระหว่างรัฐกับเอกชนดังนั้นการขับเคลื่อนรัฐกับเอกชนต้องไปด้วยกัน ซึ่งรัฐโดยรพท. ต้องเต
รียมวงเงิน 1.2 แสนล้านบาท เพื่อจ่ายคืนค่าก่อสร้างให้เอกชน ภายใน 4 ปี ซึ่งเริ่มตั้งงบ
ประมาณตั้งแต่ปี 2569 ดังนั้น หากเอกชนไม่ทำโครงการต่อด้วยเหตุผลใดก็ตามรัฐก็มีเงินที่จะ
ทำโครงการเองอยู่แล้ว

DSIส่งสำนวนสั่งฟ้อง3ผู้ต้องหา ร่วมกันอินไซด์เทรดหุ้นSTARK

เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2567 กองคดีการเงิน
การธนาคารและการฟอกเงิน กรมสอบสวน
คดีพิเศษ ได้ดำเนินการส่งสำนวนคดีพิเศษ
ที่ 2/2567 กรณีสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
(ก.ล.ต.) กล่าวโทษต่อกรมสอบสวน
คดีพิเศษ เพื่อให้สอบสวนดำเนินคดี
กรณีผู้ต้องหาจำนวน 3 ราย ได้แก่
นายชินนทร์ (สงวนนามสกุล) นายศรัทธา
(สงวนนามสกุล) และนางสาวยสวร
(สงวนนามสกุล) กรณีร่วมกันใช้ข้อมูล
ภายในของบริษัท สตาร์ค คอร์ปอเรชั่น

จำกัด (มหาชน) หรือ STARK ทำการ
ขายหลักทรัพย์ STARK ก่อนที่จะมีการ
เปิดเผยข้อเท็จจริงดังกล่าวต่อสาธารณชน
อันเข้าข่ายเป็นความผิดตามมาตรา 242
แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 ประกอบ
มาตรา 83 แห่งประมวลกฎหมายอาญา
โดยอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษได้มี
ความเห็นควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาจำนวน
3 ราย ตามข้อกล่าวหาดังกล่าว และเสนอ
สำนวนให้พนักงานอัยการพิจารณาดำเนินการ
ตามกฎหมายต่อไป ■

อดีตเมียเปิดใจ! สามีนุกลูกเขย-หลานเขยตร.กระบี่สลับ เหตุ ไว้วางยืมฆ่าเมีย-ญาติ ไม่ใช่ปมทวงที่มรดก

M mgonline.com/local/detail/9670000124211

26 ธันวาคม 2567



บุรีรัมย์- คืบหน้าลูกเขยและหลานเขยเป็น ตร. ล็อกคอใส่กุญแจมือ พ่อตากระบี่สลับชีโครงหัก พนักงานสอบสวนเตรียมสรุปสำนวนส่งอัยการ ส่วนหลานเขยเป็น ตร.ผู้บังคับบัญชาตั้ง กรรมการสอบสวนเท็จจริง ด้านอดีตเมียเผยไม่ใช่ปมทวงที่ดินมรดก แต่เกิดเรื่องเหตุสามีชอบดื่ม ไวน์ไว้วางยืมฆ่าเมียและญาติจึงขอให้ลูกเขยและหลานมาช่วยไม่คิดเหตุการณ์จะบานปลาย

ความคืบหน้ากรณีที่นายประเสริฐ นุ่นอ่อน อายุ 49 ปี เจ้าของร้านซ่อมรถยนต์แห่งหนึ่ง ใน ต.คูเมือง อ.คูเมือง จ.บุรีรัมย์ ได้นำเอกสารใบรับรองแพทย์ และคลิปจากกล้องวงจรปิดซึ่งเป็น หลักฐานสำคัญ เข้าร้องเรียนนายภัทรพงศ์ ศุภักษร หรือทนายอ้นบุรีรัมย์ ให้ช่วยเหลือเรื่องคดี ความ เพราะเกรงจะไม่ได้ได้รับความเป็นธรรม หลังจากได้ถูกนายจิว ซึ่งเป็นลูกเขย และหลาน เขยซึ่งเป็นตำรวจยศ ส.ต.ท. สังัก สภ.หินเหล็กไฟ ร่วมกันบุกรุกเข้าไปทำร้ายร่างกายทั้งตบ ต่อย ล็อกคอใส่กุญแจมือ กระโดดถีบ และรุมกระบี่จนสลับ มีแผลฉีกขาดที่ริมฝีปากบนเย็บ 7 เข็ม กระดูกซี่โครงด้านหน้าซ้ายหัก เหตุเกิดเมื่อวันที่ 15 พ.ย.67 ที่ผ่านมา เวลาประมาณ 09.30 น. ภายในร้านซ่อมรถของนายประเสริฐ โดยนายประเสริฐ ให้ข้อมูลว่า ปมสาเหตุก่อนจะถูก ทำร้ายร่างกาย เพราะอดีตภรรยา และญาติฝั่งภรรยา พยายามจะมาทวงเอาที่ดินบริเวณที่สร้าง ร้านซ่อมรถยนต์ ซึ่งเป็นที่ดินของพ่อตาแม่ยายคิน แต่นายประเสริฐ ไม่ยอมย้ายออกจึงทำให้ฝั่ง ญาติอดีตภรรยาไม่พอใจ จึงให้ลูกเขย และหลานเขยมาทำร้ายร่างกายตามที่ปรากฏในคลิป

ล่าสุดทีมข่าวได้เดินทางไปยังร้านซ่อมรถที่เกิดเหตุ พบร้านถูกปิดล็อกไว้ จากการสอบถามนาย ประเสริฐ บอกว่าตั้งแต่วันที่ลูกเขยและหลานเขยบุกรุกทำร้าย ก็ไม่กล้าเปิดร้านเพราะกลัวจะไม่ ปลอดภัย

ขณะที่พนักงานสอบสวน สภ.คูเมือง ได้แจ้งข้อกล่าวหา กับลูกเขยและหลานเขยแล้ว คือ “ร่วม กันทำร้ายร่างกาย , บุกรุกตั้งแต่ 2 คนขึ้นไปและร่วมกันใช้กำลังประทุษร้าย และข้อหาหลัก ทรัพย์” ขณะนี้อยู่ระหว่างรวบรวมพยานหลักฐานเพื่อสรุปสำนวนส่งพนักงานอัยการตามขั้น ตอน

ทางด้าน พ.ต.ท.เอกภพ เศรษฐพงษ์ สารวัตรใหญ่ สภ.หินเหล็กไฟ ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ส.ต.ท. ซึ่งเป็นหลานเขยที่ไปทำร้ายร่างกาย และใส่กุญแจมือผู้เสียหายนั้น ก็จะมีการตั้ง กรรมการสอบข้อเท็จจริงตามขั้นตอน ผิดถูกก็ว่ากันไปตามพยานหลักฐาน ส่วนเรื่องคดีก็ต้องปล่อยให้เป็นการดำเนินการของ สภ.ท้องที่เกิดเหตุ

นายประเสริฐ นุ่นอ่อน ผู้บาดเจ็บ

จากนั้นทีมข่าวได้เดินทางไปยังบ้านของอดีตภรรยา นายประเสริฐ เพื่อสอบถามข้อเท็จจริงอีก ด้าน ซึ่งนางอำพร (ขอสงวนนามสกุล) อายุ 48 ปี อดีตภรรยา ก็ได้เปิดใจกับสื่อว่า ได้อยู่กินกับ นายประเสริฐ มากกว่า 20 ปี ส่วนสาเหตุที่เลิกร้างเพราะนายประเสริฐ ชอบดื่มสุรามึนเมาแล้ว มีพฤติกรรมโวยวายอาละวาด บางครั้งก็ทุบทำลายข้าวของ ถึงขั้นยิงปืนขึ้นฟ้าข่มขู่ก็มี แต่ก็ทน อยู่มาตลอด จนถึงจุดที่ทนไม่ไหวและเป็นห่วงลูก 2 คนที่ต้องคอยวิ่งหนีเพราะกลัวจะถูกทำร้าย เวลาพ่อมาอาละวาด จึงตัดสินใจแยกทางกันได้ 7 ปี แต่ก็ยังให้สามีอาศัยและทำมาหากินอยู่ที่ ร้านซ่อมรถ ซึ่งเป็นที่ดินของพ่อกับแม่ตนเอง ขอแค่สามีไม่มาระรานตนเองกับลูกก็พอที่ต่างคน ต่างอยู่ แต่เวลาเมาสามีก็ยังมาหาเรื่องตนกับญาติพี่น้องหลายครั้ง ถึงขั้นปาน้ำมันใส่บ้านเพื่อ จะจุดไฟเผา จนตนต้องไปบอกให้พ่อของนายประเสริฐ มาห้ามปราม แต่นายประเสริฐ ก็ยังไม่ หยุดพฤติกรรมเวลาเห็นญาติตนขับรถผ่านก็ตะโกนด่า ข่มขู่ อาฆาตตลอด เขาก็พยายามเลี่ยง เพราะไม่อยากมีปัญหา เนื่องจากฐานะของนายประเสริฐ

กระทั่งล่าสุดวันเกิดเหตุ พี่ชายของตนเองซึ่งมีบ้านอยู่ใกล้กับบ้านของอดีตสามี หลังจากเกี่ยวข้าว เสร็จ ก็ให้คนงานมาเอาข้าวใส่ยุ้ง แต่จู่ๆ อดีตสามีก็อาละวาดโวยวายใส่ทำให้คนงานตกใจ ตน เกรงจะเกิดปัญหาจึงได้แจ้งไปที่ สภ.คูเมือง ตอนแรกเจ้าหน้าที่ตำรวจยังไม่ได้ออกมาสักที ตน จึงไปบอกแม่ของอดีตสามีให้มาช่วยพูดคุยแต่แม่อดีตสามีไม่มา ส่วนตัวเองก็กลัวจึงไม่กล้าออกไป จึงได้โทรไปขอร้องให้ลูกเขยและหลานมาช่วย เพราะขนาดพี่สาวของตนขับรถออกไปดูก็ ตะโกนขู่จะฆ่า แต่ก็ไม่ได้คิดว่าจะเกิดเหตุการณ์รุนแรงบานปลายขนาดนี้ ยืนยันว่าที่ลูกเขยและ หลานไปทำร้ายอดีตสามีไม่ได้เกี่ยวกับเรื่องทองที่ดินมรดกคืน แต่เพราะสามีชอบระรานหา เรื่องตนและญาติพี่น้องของตนมาตลอด ส่วนเรื่องคดีก็ว่ากันไปตามขั้นตอน เพราะก่อนหน้านี้ เคยพูดคุยกันแล้ว แต่อดีตสามีจะเรียกค่าเสียหาย 1 ล้านบาท ก็คงไม่มีเงินไปจ่ายจึงปล่อยให้เป็น ไปตามกฎหมาย ก็อยากจะขอความเห็นใจและขอความเป็นธรรมเหมือนกัน ส่วนที่ลูกเขยและ หลานเขยไปทำร้าย ก็ยอมรับแต่อยากให้มองถึงต้นเหตุด้วย และยืนยันว่ามีคลิปที่อดีตสามี โวยวายขู่ฆ่าเหมือนกัน

สืบป.ป.ช. ภาค 4 จับอดีตการเงิน อบต.เสาลำเฒ่า จ.กาฬสินธุ์ รวมทุจริตส่งจ่ายเช็คมิชอบ 34 ฉบับ

 dailynews.co.th/news/4228516

เมื่อวันที่ 26 ธ.ค. ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ฝ่ายสื่อสารองค์กรสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เผยแพร่ข่าวระบุว่า วันที่ 24 ธ.ค. ภายใต้การอำนวยการโดยนายสารโรจน์ พิงรำพรรณ เลขาธิการคณะกรรมการ ป.ป.ช. นายประทีป จุฑะสร รองเลขาธิการคณะกรรมการ ป.ป.ช.ภาค 4 ได้มอบหมายนักสืบสวนคดีทุจริต งานสืบสวนคดีทุจริตสำนักงาน ป.ป.ช.ภาค 4 ลงพื้นที่ทำการสืบสวนจับกุมนางดวงใจ ศรีชาติ หรือกุลศรี บุคคลตามหมายจับของศาลจังหวัดกาฬสินธุ์ ที่ จ.503/2566 ลงวันที่ 7 พ.ย. 2566 ซึ่งต้องหาว่ากระทำความผิดฐานเป็นเจ้าพนักงานมีหน้าที่ซื้อ ทำ จัดการ หรือรักษาทรัพย์สินใด เบียดบังทรัพย์สินนั้น เป็นของตนเองหรือเป็นของผู้อื่นโดยทุจริต หรือโดยทุจริตยอมให้ผู้อื่นเอาทรัพย์สินนั้นเสีย และฐานเป็นเจ้าพนักงานปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้น การปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 147 และมาตรา 157

โดยนางดวงใจ ศรีชาติ หรือกุลศรี ผู้ถูกกล่าวหาหรือบุคคลตามหมายจับ เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่การเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลเสาลำเฒ่า อำเภอนองนงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ ได้ร่วมกับผู้ถูกกล่าวหารายอื่นในคดีนี้รวม 11 ราย ส่งจ่ายเช็คโดยมิชอบด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 จำนวนทั้งสิ้น 34 ฉบับ รวมเป็นเงิน 3,314,768.58 บาท

ซึ่งนางดวงใจ ศรีชาติ หรือกุลศรี มีส่วนในการกระทำความผิด ดังนี้ 1. เป็นผู้จัดทำและเขียนเช็คทั้ง 34 ฉบับ 2.ร่วมกับผู้ถูกกล่าวหาอีก 1 ราย ลงนามส่งจ่ายเช็ค 2 ฉบับ 3.ร่วมกับผู้ถูกกล่าวหาอีก 7 ราย นำเช็คทั้ง 34 ฉบับ ไปเรียกเก็บเงินกับธนาคารและธนาคารได้จ่ายเงินให้ โดยฟังว่าการส่งจ่ายโดยไม่ชอบเพื่อแสวงหาประโยชน์ที่มิควรได้โดยชอบด้วยกฎหมายสำหรับตนเองหรือผู้อื่น และเบียดบังเอาเงินนั้นไปโดยทุจริต หรือโดยทุจริตยินยอมให้ผู้อื่นเอาเงินนั้นไปเสีย 19 ฉบับ และฟังว่าการส่งจ่ายโดยไม่ชอบเพื่อแสวงหาประโยชน์ที่มิควรได้โดยชอบด้วยกฎหมายสำหรับตนเองหรือผู้อื่น 15 ฉบับ รวมทั้งสิ้น 34 ฉบับ อันเป็นการกระทำไปเพื่อให้เกิดความเสียหายแก่องค์การบริหารส่วนตำบลเสาลำเฒ่า อำเภอนองนงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์

Powered by
GliaStudio

การกระทำของนางดวงใจ ศรีชาติ หรือกุลศรี ดังกล่าว จึงมีมูลความผิดทางอาญาฐานเป็นเจ้าพนักงานมีหน้าที่ซื้อ ทำ จัดการ หรือรักษาทรัพย์สินใด เบียดบังทรัพย์สินนั้นเป็นของตนเองหรือเป็นของผู้อื่นโดยทุจริต หรือโดยทุจริตยอมให้ผู้อื่นเอาทรัพย์สินนั้นเสีย และฐานเป็นเจ้าพนักงานปฏิบัติ

หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริตตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 147 และมาตรา 157 เหตุเกิดเมื่อวันที่ 8 ต.ค. 2551 ถึงวันที่ 19 ส.ค. 2552



จากการสืบสวนทราบว่า นางดวงใจ ศรีชาติ หรือกุลศรี ไม่ได้พักอาศัยอยู่ตามที่อยู่ภูมิลำเนาตามทะเบียนราษฎรที่อำเภอตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ มีพฤติการณ์หลบหนี มีที่พักอาศัยไม่เป็นหลักแหล่ง เปลี่ยนที่อยู่ไปเรื่อย ๆ ลักษณะเป็นบ้านเช่า ประกอบอาชีพไม่เป็นกิจจะลักษณะ เช่น รับจ้างกรีดยาง เก็บของเก่าขาย โดยใช้รถจักรยานยนต์เป็นยานพาหนะ จนกระทั่งพนักงานเจ้าหน้าที่ งานสืบสวนคดีทุจริต สำนักงาน ป.ป.ช.ภาค 4 สืบสวนจนทราบว่า นางดวงใจ ศรีชาติ หรือกุลศรี มีความเคลื่อนไหวอยู่ในเขตพื้นที่ตำบลห้วยยาง อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น พนักงานเจ้าหน้าที่ จึงลงพื้นที่ติดตามตัว พบนางดวงใจ ศรีชาติ หรือกุลศรี กำลังขับขี่รถจักรยานยนต์ไม่ติดแผ่นป้ายทะเบียนอยู่บนถนนในเขตพื้นที่หมู่ที่ 5 ตำบลห้วยยาง อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น พนักงานเจ้าหน้าที่ จึงได้เร่งติดตามไปและสามารถจับกุมตัวได้ในเขตพื้นที่หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยนาคำ อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น ในเวลาประมาณ 12.40 น. โดยพนักงานเจ้าหน้าที่ชุดจับกุมได้แสดงตัวว่าเป็นเจ้าพนักงาน จากนั้นได้แสดงหมายจับและอ่านหมายจับให้นางดวงใจ ศรีชาติ หรือกุลศรี ฟัง นางดวงใจ ระบุว่าบุคคลคนเดียวกันกับบุคคลตามหมายจับนี้จริง และยังไม่เคยถูกจับตามหมายจับนี้มาก่อน พนักงานเจ้าหน้าที่ชุดจับกุมจึงได้แจ้งข้อกล่าวหาและแจ้งสิทธิให้ทราบ

จากนั้นได้นำตัวไปยังสถานีตำรวจภูธรกระนวน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น เพื่อลงบันทึกประจำวันไว้เป็นหลักฐาน ทำบันทึกจับกุม เก็บลายพิมพ์นิ้วมือเพื่อจัดทำทะเบียนประวัติผู้ถูกกล่าวหา/ผู้ถูกจับของสำนักงาน ป.ป.ช. รวมทั้งแจ้งการควบคุมตัวไปยังอัยการและฝ่ายปกครอง และดำเนินการอื่นเพื่อให้เป็นไปตาม พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้อสูหา พ.ศ. 2565 จากนั้นได้ควบคุมตัวนำส่งพนักงานอัยการ สำนักงานคดีปราบปรามการทุจริตภาค 4 เพื่อดำเนินการฟ้องต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 4 ต่อไป

หากท่านพบเห็นการทุจริตของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ สามารถแจ้งสำนักงาน ป.ป.ช. ได้ทางโทรศัพท์หมายเลข 1205 เว็บไซต์สำนักงาน ป.ป.ช. www.nacc.go.th หรือสำนักงาน ป.ป.ช. ภาค หรือสำนักงาน ป.ป.ช. ประจำจังหวัดทั่วประเทศ.